Sed fortassis scire velis quanti huiusmodi Lapis est precij Crisolitus Marie Virgini Oblatus cum dicis Ei Fructus.

Ad quod certissime respondeo, quod plus valet toto Regno et Templo Salomonis, quanto unum totum Regnum maius est parvula petra aut trabe Regni illius et amplius.

Quia secundum Sententiam Origenis in Omelia, quod (fol. 183, col. c) minimum putatur Gratie Dei, prestantius est maximo huius caduci mundi.

Cuius ratio superius satis est exarata. Merito igitur sic laudanda est Gloriosa Virgo Maria.

Cuius argumentum est in promptu manifestum.

Quia omnis nutrix naturalis, moralis et divinalis, a suis nutritis merito est

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Quoniam secundum Isid[orum] et Dioscurum et alios lapidarios expertissimos, Chrysolitus est lucens in die, sicut aurum, in nocte emittens scintillas.

Ideo dicitur Chrysis, quod est aurum. Fugatque daemona, timores nocturnos abigit, melancholiam pellit, audacem et imperterritum in adversis reddit: atque intellectum confortat phantasmata in melius commutando, quia omnia important quandam hominis refectionem atque confortationem, quod fit per fructum.

Ut merito Chrysolitus dicatur fructus V[irginis] MARIAE, quoniam Ipsa in die lucet, ut aurum per Sapientiam, quam mundo genuit, secundum August[inum] nocteque emittit scintillas igneas, peccatores inflammando Visceribus Suae Charitatis, secundum Bern[ardum], daemona fugando, timores nocturnos et melancholiam pellendo, qui contrivit caput serpentis, et ejus potentiam, secundum Hieron[ymus].

Confortatque intellectum, propagando scientiam humanam, et divinam, et fidem praecipuam, secundum August[inum], conferendo fidelibus, tanquam Nutrix optima, Fructum Suum sc[ilicet] Dominum et Filium JESUM CHRISTUM, in Mensa Ecclesiae ponendo Panem Corporis Filii Sui in Cibum, et Sanguinem ejus in Potum, quibus reficiuntur; et tandem in convivium Angelorum perducuntur.

Qui ergo vult habere centupliciter tales Chrysol[iti] et fructum carpere aeternum, recrearique mente et corpore in cunctis Dei beneficiis: dietim offerat Virgini Mariae Chrysol[itum] hunc Trinitatis, sc[ilicet] Fructus.

Sed fortassis scire velis, quanti hujusmodi lapis est pretii Chrysolitus Mariae Virgini oblatus cum dicis ei: FRUCTUS?

Ad quod certissime respondeo: plus valet toto regno et templo Salomonis, quanto unum totum regnum majus est parvula petra aut trabe regni illius, et amplius.

Quia, secundum Orig[inem] in homel[ia], quod minimum putatur gratiae Dei, praestantius est maximo hujus caduci mundi.